
UCHWAŁA NR VI/60/2/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego  84. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
oraz agresji sowieckiej na Polskę 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz agresji 
sowieckiej na Polskę, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44F893-ECD3-4999-8785-FBEC1C4FED71. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

Oświadczenie 
w 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej oraz agresji sowieckiej na Polskę 

Rok 1939 zapisał się w historii Polski w szczególnie tragiczny sposób. 1 września armia niemiecka 
dokonała inwazji na terytorium Rzeczypospolitej, 17 dni później wojska sowieckie, realizując 
postanowienia paktu Ribbentrop-Mołotow, najechały wschodnie tereny Państwa Polskiego,  
co w konsekwencji spowodowało klęskę w wojnie obronnej, a następnie podział kraju pomiędzy 
okupantów. 

Polska stała się ofiarą agresji, której źródło stanowiły zbrodnicze ideologie nazizmu i komunizmu. Polacy 
doświadczyli ze strony najeźdźców wszelkiego rodzaju represji – byli zmuszani do niewolniczej pracy, 
więzieni, wysiedlani, zsyłani do obozów, ginęli w masowych egzekucjach. Cierpienia te nie ominęły 
ludności obszarów obecnego województwa śląskiego. 

Sejmik Województwa Śląskiego pragnie uczcić pamięć polskich żołnierzy poległych na frontach II wojny 
światowej, a także osób cywilnych, które utraciły życie, zdrowie i mienie w trakcie działań wojennych 
i podczas okupacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB44F893-ECD3-4999-8785-FBEC1C4FED71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Oświadczenie
w 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej oraz agresji sowieckiej na Polskę


